

**PUBLIC NOTICE**

The following modification which the Delhi Development Authority/Central Government proposes to make to the Master Plan for Delhi-2021/Zonal Development Plan of Zone 'D' (for Plot No. 38, 36 and 30B) and Zone 'C' (for plot located in Chandrawal, Near Civil lines/Mall Road, Delhi) under Section 11-A of DD Act, 1957, is hereby published for public information. Any person having any objection/suggestion with respect to the proposed modification may send the objection/suggestion in writing to the Commissioner-cum-Secretary, Delhi Development Authority, 'B' Block, Vikas Sadan, New Delhi-110023 or via e-mail to [mpd2021.public@dda.org.in](mailto:mpd2021.public@dda.org.in) within a period of **thirty (30) days** from the date of issue of this notice. The person making the objections or suggestions should also give his/her name, address and telephone/contact number(s) / E-mail ID which should be readable.

**Proposed Modification:**

Location	Area (in acres)	Land use as per MPD-2021/ ZDP	Land use Changed to	Boundaries
<b>Plot No. 38</b> Located between Motilal Nehru Marg and K. Kamraj Marg, New Delhi falling in Zone 'D'	9.5	Re-creational (District Park)	Govt. Office	<b>North:</b> Motilal Nehru Marg <b>South:</b> K.Kamraj Marg <b>East:</b> Roundabout of Motilal Nehru Marg and K.Kamraj Marg <b>West:</b> Road to Vijay Chowk
<b>Plot No. 36</b> Located between Dalhousie Road and Tu-Tu Road, New Delhi falling in Zone 'D'	9.5	Re-creational (District Park)	Govt. Office	<b>North:</b> Dalhousie Road <b>South:</b> Tu-Tu Road <b>East:</b> Road to Vijay Chowk <b>West:</b> Roundabout of Dalhousie Road and Tu-Tu Road
<b>Plot No. 30 B</b> Located between Dalhousie Road and Tyagraj Marg, New Delhi falling in Zone 'D'	12.58	Govt. Office	Re-creational (District Park)	<b>North:</b> Dalhousie Road <b>South:</b> Tyagraj Marg <b>East:</b> DRDO Bhawan and Rajaji Marg <b>West:</b> South Avenue Road
Plot located in Chandrawal, Delhi, Falling in Zone C, Near Civil lines/Mall Road, Delhi	<b>Pocket-A (4.0 Acres)</b>	Residential	Re-creational (District Park)	<b>North:</b> Government land <b>South:</b> Vacant Government land and Service Road <b>East:</b> Slum and JJ (North MCD) <b>West:</b> Magazine Road
	<b>Pocket-B (2.54 Acres)</b>			<b>North:</b> Magazine Road <b>South:</b> Slum and JJ (North MCD) <b>East:</b> Petrol Pump and Outer Ring Road <b>West:</b> Slum and JJ (North MCD)

The Text/Plan indicating the proposed modifications shall be available for inspection at the office of Deputy Director, Master Plan Section, Delhi Development Authority, 6th Floor, Vikas Minar, I.P. Estate, New Delhi-110002, on all working days within the period referred above. The text/plan indicating the proposed modifications is also available on the following link i.e. <http://119.226.139.196/ddaweb/MPD2021.aspx>

Sd/  
**File No.:** F.20 (12)/2019/MP  
**Dated:** 27.02.2021  
**Place:** New Delhi  
**(Rajeev Kumar Tiwari)**  
COMMISSIONER-CUM-SECRETARY,  
DELHI DEVELOPMENT AUTHORITY

Please give your feedback on DDA Apps at 

Please Visit DDA's website: [www.dda.org.in](http://www.dda.org.in) or Dial Toll Free No. 1800110332

**सार्वजनिक सूचना**

दिल्ली विकास प्राधिकरण/केंद्र सरकार का दिल्ली विकास अधिनियम, 1957 की धारा 11क के अंतर्गत दिल्ली मुख्य योजना-2021/जोन 'डी' (प्लॉट सं. 38, 36 और 30 बी के लिए) और जोन 'सी' (सिविल लाइन्स/माल रोड, दिल्ली के समीप चंद्रावल स्थित प्लॉट के लिए) की क्षेत्रीय विकास योजना में निम्नलिखित संशोधन करने का प्रस्ताव है, जिसे जनता की जानकारी के लिए एतद-द्वारा प्रकाशित किया जाता है। प्रस्तावित संशोधन संबंध में यदि किसी व्यक्ति को कोई आपत्ति हो/कोई सुझाव देना हो, तो वे अपनी आपत्ति/सुझाव इस सूचना के प्रकाशन की तिथि से **तीस (30) दिन** की अवधि के अंदर आयुक्त एवं सचिव, दिल्ली विकास प्राधिकरण, 'बी' ब्लॉक, विकास सदन, नई दिल्ली-110023 को लिखित रूप में अथवा ई-मेल द्वारा [mpd2021.public@dda.org.in](mailto:mpd2021.public@dda.org.in) पर भेज सकते हैं। आपत्ति करने अथवा सुझाव देने वाले व्यक्ति अपना नाम, पता और टेलीफोन नंबर/संपर्क नंबर/ई-मेल आई डी भी दें, जो पठनीय हो।

**प्रस्तावित संशोधन:**

अवस्थिति	क्षेत्रफल (एकड़ में)	दिल्ली मुख्य योजना-2021/ क्षेत्रीय विकास योजना के अनुसार भूमि उपयोग	जिसमें भूमि परिवर्तित किया जाना है।	सीमाएँ
जोन 'डी' में आने वाले मोती लाल नेहरू मार्ग और के. कामराज मार्ग, नई दिल्ली के मध्य स्थित प्लॉट सं. 38	9.5	मनोरंजनात्मक (जिला पार्क)	सरकारी कार्यालय	उत्तर: मोती लाल नेहरू मार्ग दक्षिण: के. कामराज मार्ग पूर्व: मोती लाल नेहरू मार्ग और के. कामराज मार्ग का गोल चक्कर पश्चिम: विजय चौक जाने वाली रोड
जोन 'डी' में आने वाले डलहौजी रोड और टू-टू रोड, नई दिल्ली के मध्य स्थित प्लॉट नं. 36	9.5	मनोरंजनात्मक (जिला पार्क)	सरकारी कार्यालय	उत्तर: डलहौजी रोड दक्षिण: टू-टू रोड पूर्व: विजय चौक जाने वाली रोड पश्चिम: डलहौजी रोड और टू-टू रोड का गोल चक्कर
जोन 'डी' में आने वाले डलहौजी रोड और त्यागराज मार्ग, नई दिल्ली के मध्य स्थित प्लॉट सं. 30 बी	12.58	सरकारी कार्यालय	मनोरंजनात्मक (जिला पार्क)	उत्तर: डलहौजी रोड दक्षिण: त्यागराज मार्ग पूर्व: डीआरडीओ भवन और राजाजी मार्ग पश्चिम: साउथ एवेन्यू रोड
सिविल लाइन्स/माल रोड, दिल्ली के समीप जोन 'सी' में आने वाले चंद्रावल दिल्ली में स्थित प्लॉट	<b>पॉकेट-ए (4.0 एकड़)</b>	आवासीय	मनोरंजनात्मक (जिला पार्क)	उत्तर: सरकारी भूमि दक्षिण: खाली पड़ी सरकारी भूमि और सर्विस रोड पूर्व: स्लम और जे.जे. (उत्तरी दिल्ली नगर निगम) पश्चिम: मैगजीन रोड
	<b>पॉकेट-बी (2.54 एकड़)</b>			उत्तर: मैगजीन रोड दक्षिण: स्लम और जे.जे. (उत्तरी दिल्ली नगर निगम) पूर्व: पेट्रोल पंप और आउटर रिंग रोड पश्चिम: स्लम और जे.जे. (उत्तरी दिल्ली नगर निगम)

प्रस्तावित संशोधनों को दर्शाने वाला पाठ/नक्शा निरीक्षण के लिए उपर्युक्त अवधि के दौरान सभी कार्य-दिवसों में उप निदेशक कार्यालय, मुख्य योजना अनुभाग, दिल्ली विकास प्राधिकरण, छठी मंजिल, विकास मीनार, आई.पी.एस्टेट, नई दिल्ली-110002 में उपलब्ध रहेगा। प्रस्तावित संशोधनों को दर्शाने वाला पाठ/नक्शा निम्नलिखित लिंक अर्थात् <http://119.226.139.196/ddaweb/MPD2021.aspx> पर भी उपलब्ध है।

हस्ता/-  
**फाइल सं.:** एफ.20(12)/2019/एमपी  
**दिनांक:** 27.02.2021  
**स्थान:** नई दिल्ली  
**(राजीव कुमार तिवारी)**  
आयुक्त एवं सचिव,  
दिल्ली विकास प्राधिकरण

कृपया  के DDA ऐप्स पर अपना फीडबैक दें।

कृपया दि.वि.प्रा. की वेबसाइट '[www.dda.org.in](http://www.dda.org.in)' देखें अथवा टोल फ्री नं. 1800110332 डायल करें।